РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 февраля 2016 года                                                                                      №10
Д.Н.Муханово

«О   комплексном Плане  мероприятий
 по гармонизации межэтнических
отношений в Жерновецком сельском
поселении на 2016 год »

	 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период 2025 года», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 1226-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2013-2015 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Указа  Губернатора  Орловской области от 18.11.2014 года № 438 «О Стратегии государственной национальной политики Орловской области  на период до  2025 года», администрация Жерновецкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального общения в Жерновецком  сельском поселении на 2016 год согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить на  главу сельского поселения.

Глава     сельского  поселения                             	А.А.Луговой

 Приложение к постановлению
                                                                                        администрации Жерновецкого
	сельского поселения
                                                                                                        от 10.02.2016 №10

	КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
Мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формирования культуры межнационального общения в Жерновецком  сельском поселении  на 2016 год.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Разработка планов  мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантности в подростковой и молодежной среде
	1 полугодие
	Администрация Жерновецкого с/поселения

	2.
	Мониторинг состояния межэтнических отношений в Жерновецком  сельском поселении
	ежемесячно
	Администрация  Жерновецкого с/поселения

	3.
	Проведение лекций, посвященных воспитанию толерантности и профилактике экстремизма, укреплению активной гражданской позиции юных спортсменов
	В течение года
	 МБУК

	4.
	Проведение престольных праздников

14 ноября

	Администрация Жерновецкогос/поселения

	5.
	Организация работы, направленная на гармонизацию межэтнических отношений на территории поселения
	Весь период
	Администрация Жерновецкого с/поселения

	6.
	Организация и проведение семинаров по вопросам межэтнических отношений
	ежеквартально
	МБОУ  ТР ООО Жерновецкая   СОШ

	7.
	Информационный стенд о славянской письменности «Да не иссякнет слава их земная»
	май
	 МБУК,  сельская библиотека (по согласованию)

	8.
	Проведение родительских собраний по вопросам профилактики экстремизма
	По плану
	МБОУ  ТР ООО Жерновецкая   СОШ

	9.
	Организация и проведение заседаний Совета диаспор Жерновецкого  сельского поселения
	1 раз в полугодие
	Администрация Жерновецкого  сельского поселения

	10.
	Урок толерантности «В этом мире все равны»
	ноябрь
	МБОУ  ТР ООО Жерновецкая  СОШ

	11.
	Участие молодежи в тематических тренингах по толерантности, в рамках регионального молодежного форума
	октябрь
	Администрация Жерновецкого  сельского поселения

	12.
	Проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний направленных на формирование толерантных установок в среде учащейся молодежи
	В течение года
	МБОУ  ТР ООО  Жерновецкая СОШ

	13.
	Участие в молодежной акции в День солидарности в борьбе с терроризмом
	сентябрь
	Администрация Жерновецкого сельского поселения

	14.
	Организация и проведение спортивных мероприятий с участием представителей разных национальностей
	Весь период
	Администрация Жерновецкого сельского поселения

	15.
	Организация  уголков по профилактике экстремизма для учащихся и родителей в образовательном учреждении
	В течение года
	МБОУ ТР ООО  Жерновецкая  СОШ

	16.
	Организация тематических выставок в библиотеке
	В течение года
	  сельская библиотека (по согласованию)

	17.
	Подготовка и проведение праздника «Дня народного единства»
	ноябрь
	МБОУ  ТР ООО Жерновецкая СОШ, МБУК